Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 51/2026 de 25/02/2026

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  415.450,00 
(quatrocentos  e  quinze  mil  quatrocentos  e  cinqüenta  reais),  destinado  ao  reforço  das 
seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2769/2025 de 
30/12/2025.

[...]

Contratação de empresa por empreitada global com fornecimento de materiais e 
mão de obra para a execução do Recape em CBUQ da Rua Benedito de Jesus Battisteti 
Município de Jardim Alegre-PR com execução no prazo de até 240 (duzentos e quarenta) 
dias.  

VALOR:   R$ 1.201.950,00 (Um milhão, duzentos e um mil, novecentos e cinquenta reais).  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 dias 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 480 dias. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de fevereiro de 2026. 

FORO: Comarca de Ivaiporã, Estado do Paraná. 

Jardim Alegre, 25 de fevereiro de 2026.